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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 164 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 1. april 2015 efter ønske fra Dennis Flydtkjær 

(DF).    

 

Spørgsmål: 

Bliver der med dette lovforslag ændret på beløbsgrænserne for, hvornår 

noget skal sendes i udbud? 

 

Svar: 

Lovforslaget gennemfører udbudsdirektivets bestemmelser om tærskel-

værdierne for, hvornår noget skal sendes i udbud. Tærskelværdierne er 

opdelt i bygge- og anlægskontrakter med en tærskelværdi på 38.624.809 

kr., i vareindkøbs- og tjenesteydelseskontrakter med en tærskelværdi på 

998.019 kr., samt i vareindkøbs- og tjenesteydelseskontrakter, der tildeles 

af ikkestatslige ordregivere, eksempelvis en kommune, med en tærskel-

værdi på 1.514.715 kr. Tærskelværdierne er uændrede i forhold til det 

gældende direktiv. For offentlige kontrakter vedrørende sociale og andre 

specifikke tjenesteydelser indfører direktivet en ny tærskelværdi på 

5.583.000 kr.  

 

Europa-Kommissionen pristalsregulerer hvert andet år tærskelværdierne i 

direktivet for at sikre, at værdierne stemmer overens med tærskelværdier-

ne i den internationale aftale om offentlige udbud (Agreement on Gover-

nment Procurement), som EU i regi af WTO har tiltrådt. Samtidig pris-

talsregulerer Europa-Kommissionen tærskelværdierne i den nationale va-

luta for de EU-medlemsstater, der ikke har euro som den nationale valuta, 

herunder Danmark. 

 

Generelt er der med forslaget til udbudsloven lagt vægt på, at reglerne for 

udbud skal være så enkle og fleksible som muligt. Lovforslaget indebærer 

derfor også, at reglerne i tilbudsloven for mindre indkøb af varer og tje-

nesteydelser afskaffes og erstattes af et krav i udbudsloven om, at ordre-

giveren skal sikre sig, at købet foregår på markedsmæssige vilkår. Der-

med falder annonceringspligten i tilbudsloven væk for varer og tjeneste-

ydelser uden grænseoverskridende interesse. Efter de gældende regler i 

tilbudsloven er der en pligt til at gennemføre annoncering i forbindelse 

med indkøb på mellem 500.000 kr. og EU-tærskelværdierne på cirka 1,5 

mio. kr. for kommuner og regioner og 1 mio. kr. for staten. 
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